
Determinazione Dirigenziale n° 135/2024

SETTORE DELLA PROGRAMMAZIONE E DEI SERVIZI FINANZIARI E CONTROLLO DI
GESTIONE

Proposta n° 12/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI ANALISI DELL'INDEBITAMENTO FINANZIARIO A LUNGO
TERMINE DELLA PROVINCIA DI BRESCIA – AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA' FSA
SRL – CIG. Z3D3CB76B1 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 116 DEL D.LGS. 36/2023. 

Il Direttore

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2024/2026;

il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/2023 di approvazione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 che approva il Piano delle Performance 2023/2025;
Il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa Simona
Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura e
Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione
Strategica Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni
Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato amministrativo del
Presidente della Provincia;

 N.135/2024

Documento firmato digitalmente



Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con l'obiettivo del Piano delle Performance 2024/2026
Progetto 05 “Gestione delle risorse Finanziarie” Obiettivo Operativo n.05 SER. 05.002
“Adempimenti Contabili”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza Triennio 2023/2025, allegato
H del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 226 dell'11/07/2023;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 2251/2023 del 17/10/2023 si è provveduto all'affidamento
diretto del servizio di analisi di indebitamento finanziario a lungo termine della Provincia di Brescia
alla società FSA S.r.l. con sede legale in Brescia via Cefalonia n. 55 Codice Fiscale e Partita Iva n.
02779350988 per l'importo contrattuale di € 36.112,00 ( pari a € 29.600,00 di imponibile ed €
6.512,00 di Iva 22%);

il relativo contratto è stato stipulato mediante sottoscrizione del foglio patti e condizioni in data 24/
10/2023;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio in oggetto, redatto ai sensi dell'art. 116 del D.
Lgs. 36/2023 dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Dott. Alberto Lanzoni in data 12/01/2024
e controfirmato, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che il
servizio è stato regolarmente eseguito;

Richiamati gli art. 3 e 6 della Legge 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

Richiamato l’art. 107 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso relativamente al presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del
decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio in oggetto, redatto ai sensi
dell'art. 116 del D. Lgs. 36/2023 dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Dott.
Alberto Lanzoni in data 12/01/2024 e controfirmato, allegato al presente atto quale parte

1.

 N.135/2024

Documento firmato digitalmente



integrante e sostanziale;

1.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs. 36/
2023, è il Dott. Alberto Lanzoni Funzionario E. Q. del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari e Controllo di Gestione;

2.

di dare atto che con successiva ordinanza di pagamento si provvederà alla liquidazione del
credito residuo.

3.

Brescia, lì 22-01-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.135/2024

Documento firmato digitalmente


